
 

 

 

Rēzeknes pamatskola – attīstības cents 

Pirmsskolas grupas 

 

 

Frontālā grupu nodarbība 

 

Artikulācijas aparāta 

un skaņu 

vingrinājumi 
 

 

Izveidoja logopēde: Evita Barkane 

 

 

 

 

 

2023 



 

 Sasveicināšanās! (papurina plaukstiņas)  

 

Artikulācijas aparāta vingrinājumi 

 Vai mūsu mēlīte jau pamodusies? (parāda mēli)  

 

 Bērni, kur dzīvo mēlīte? Atbilde - mājiņā! (parāda 

atvērtu muti)  

 

 Mājiņa aizveras ar sētiņu! (parāda zobus)  

 

 

 Sētiņa aizveras ar lūpām! (paklaudzina lūpas) 

 

 

 Laiks mēlītei iziet ārā pastaigāties! (mēli kustina pa 

labi un pa kreisi līdz lūpu kaktiņiem)  

 

Pildot vingrinājumus tiek rādīti attēli: 

 

 

 

 

 



 

 Visi kopā ar zirgu brauksim ārpus pilsētas, paskatīsimies, 

kādus dzīvniekus varam satikt! (klakšķina)  

 

Atdarina dzīvnieku skaņas: 

Ezi – puk - puk      

Pūci – ūūūūūū      

Vilku – aūūū     

Putnus – čiv,čiv     

Mušu – zzzzz (dinamiskā pauze- pieceļas kājās un rokas 
lidina, it kā būtu mušas) 

Suni –vav- vav 

Kaķi – mau-mau      

Govs – mūū - mūū  

Peli – pi-pi-pi  

 

Pildot vingrinājumus tiek rādīti attēli vai dzīvnieku 
figūras: 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Laiks doties atpakaļ uz dārziņu! (klakšķina) 

Atbraucām, sakām zirgam paldies, parādam atā!  

 

 Noskaidrosim, kurus dzīvniekus mēs nesatikām!  

Noskaidrosim, kas dzīvo dīķi/fermā/alā/mežā?   

 

Lukturīšu attēli (var izmantot arī parastās attēlu kartītes): 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Bez luktura Ar lukturi 

 

 

 

 
Ar lukturi 

 

Paraugs: 

Bez luktura 



 

Visas attēlu kartītes (aiz katra attēla ir paslēpies dzīvnieks):  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Nobeigumā,  aktīvais uzdevums – novēlējums viens 

otram, lai turpmākā dienas daļa ir jauka un saulaina!  

Bērni rāda kustību, piemēram, pamāj ar roku, 

paklaudzina ar kāju u.tt! 

 Pedagogs pasakās par aktīvu līdzdalību. Tiek iedota 

krāsojamā lapa (motivācijas veicināšanai - arī 

turpmāk strādāt aktīvi nodarbībā). 

 

 

 

 

 

 

 


